1

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2018 № 732-п

О внесении изменений в постановление  администрации
Соль-Илецкого городского округа от 19.10. 2016 № 3141-п
«Об утверждении муниципальной программы«Гармонизация
межэтнических и межконфессиональныхотношений на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ
Оренбургской областина 2016–2020 годы»

В соответствии с постановлением администрации Соль-Илецкого городского округа от 26.01.2016 № 56-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», решением Совета депутатов от 13.12.2017 № 638 «О бюджете муниципального образования Соль-Илецкий городской округ на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановляю:
1. В приложение к постановлению администрации Соль-Илецкого городского округа от 19.10.2016 №3141-п «Об утверждении муниципальной программы «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области на 2016-2020 годы» (в редакции постановления администрации Соль-Илецкого городского округа от 31.03.2017 №933-п) (далее по тексту – Программа) внести следующие изменения:
1.1. В паспорте  Программы раздел «Объём бюджетных ассигнований Программы»изложить в новой редакции: «545 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год –0 тыс. рублей
2017 год – 180 тыс. рублей
2018 год – 124 тыс. рублей
2019 год – 60,5 тыс. рублей
2010 год – 180,5 тыс. рублей».
1.2. Приложение №3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Первый заместитель главыадминистрации городского округа –
заместитель главы администрации городского округа по строительству, транспорту, благоустройству и ЖКХ

В.П.Вдовкин

Верно
Ведущий специалист организационного отдела Е.В.Телушкина

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, юридический отдел, организационный отдел.
[bookmark: Par406]

	[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлениюадминистрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области
от  30.03.2018№ 732-п

Ресурсное обеспечение
реализациимероприятий муниципальной программы
«Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений
на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области на 2016–2020 годы».

	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб., в ценах соответствующих годов)
	Ожидаемые результаты

	Всего за 2016-2020гг.
	В том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа
	«Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений
 на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области на 2016–2020 годы»
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	545
	0
	180
	124,0
	60,5
	180,5
	повышение уровня толерантного отношения к представителям другой национальности;
повышение доли граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений, в общем количестве граждан, проживающих на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	545
	0
	180
	124,0
	60,5
	180,5

	2.
	Основное мероприятие 1.
	Мероприятия, направленные на укрепление гражданского единства и гармонизацию межнациональных отношений
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	повышение доли граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений, в общем количестве граждан, проживающих на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области; повышение уровня толерантного отношения к представителям другой национальности

	3.

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Мероприятие 1.1
	Организация и проведения мониторинга межнациональных и межконфессиональных процессов на территории Соль-Илецкого городского округа
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	повышение доли граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений, в общем количестве граждан, проживающих на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области

	7.

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Мероприятие 1.2
	Организация заседаний общественно-политического совета при главе муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	повышение доли граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений, в общем количестве граждан, проживающих на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области

	11.

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12.

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13.

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14.
	Мероприятие 1.3
	Проведение совещаний, семинаров, круглых столов по вопросам предупреждения межнациональных конфликтов

	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	повышение доли граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений, в общем количестве граждан, проживающих на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области

	15.

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	16.

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	17.

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18.
	Мероприятие 1.4
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий в области межнациональных и межконфессиональных отношений
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	повышение доли граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений, в общем количестве граждан, проживающих на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области

	19.

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	20.

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	21.

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	22.

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	23.

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	24.
	Основное мероприятие 2
	Содействие этнокультурному многообразию народов России, проживающих на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	545
	0
	180
	124,0
	60,5
	180,5
	повышение уровня толерантного отношения к представителям другой национальности;
увеличение численности участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России, проживающих на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области, и поддержку языкового многообразия;
поддержка духовно-просветительской деятельности некоммерческих организаций

	25.

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	26.

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	27.

	бюджет городского округа
	545
	0
	180
	124,0
	60,5
	180,5

	28.
	Мероприятие 2.1
	Организация и проведение традиционных народных праздников, массовых мероприятий и культурных акций
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	425,0
	0
	180
	74
	40,5
	130,5
	повышение уровня толерантного отношения к представителям другой национальности;
увеличение численности участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России, проживающих на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области, и поддержку языкового многообразия

	29.

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	30.

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	31.

	бюджет городского округа
	425,0
	0
	180
	74
	40,5
	130,5

	32.
	Мероприятие 2.2
	Организация и проведение торжественных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	50,0
	0
	0
	0
	0
	50,0
	повышение уровня толерантного отношения к представителям другой национальности;
увеличение численности участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России, проживающих на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области, и поддержку языкового многообразия

	33.

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	34.

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	35.

	бюджет городского округа
	50,0
	0
	0
	0
	0
	50,0

	36.
	Мероприятие 2.3
	Оказание поддержки национально-культурным общественным объединениям в проведении этнокультурных и организационных мероприятий
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	70,0,0
	0
	0
	0
	0
	70,0
	повышение уровня толерантного отношения к представителям другой национальности;
увеличение численности участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России, проживающих на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области, и поддержку языкового многообразия;
поддержка духовно-просветительской деятельности некоммерческих организаций

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	70,0,0
	0
	0
	0
	0
	70,0

	37.
	Мероприятие 2.4
	Реализация образовательных и воспитательных мероприятий, направленных на распространение знаний о народах России
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	повышение уровня толерантного отношения к представителям другой национальности

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ

-

ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.

2018

№

732

-

п

О внесении изменений в

постановление  администрации

Соль

-

Илецкого городского округа от

19.10. 2016

№

3141

-

п

«

Об утверждении

муниципальной программы

«Гармонизация

межэтнических и межконфессиональныхотношений на территории

муниципального образования

Соль

-

Илецкий городской округ

Оренбургской областина 2016

–

2020 годы»

В соответствии с постановлением администрации Соль

-

Илецк

ого

городско

го

округ

а

от 26.01.2016 № 56

-

п «Об утверждении порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования Соль

-

Илецкий городской округ»,

р

ешением

Совета депутатов от 1

3

.

12

.2017 №

638

«О бюджете муниципа

льного

образования Соль

-

Илецкий городской округ на 201

8

год и плановый период

201

9

и 20

20

годов»

,

постановляю

:

1.

В

приложение к постановлению администрации Соль

-

Илецкого

городского округа от 19.10.2016 №3141

-

п «Об утверждении муниципальной

программы «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных

отношений на территории муниципального образования Соль

-

Илецкий

городс

кой округ Оренбургской области на 2016

-

2020 годы» (в редакции

постановления администрации Соль

-

Илецкого городского округа от

31.03.2017 №933

-

п) (далее по тексту

–

Программа) в

нести

следующие

изменения

: